25/08/2023, 08:48 SEI/GOV-PI - 8773191 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9875064&infra_sistem… 1/1

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI
Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-PI, CEP 64018-900
Telefone - (86) 3216-3204 / 3392 - http://www.seduc.pi.gov.br

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO

O SECRETÁRIO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e na forma do
EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº  18/2021, referente à seleção das Equipes de Coordenadores e Formadores
Regionais, do Programa Piauiense de Alfabetização na Idade Certa, RESOLVE, considerando a necessidade
de continuidade do serviço público e a possibilidade prescrita nos itens 11.1.1 e 11.6 do referido edital,
  PRORROGAR a validade do Edital SEDUC-PI/GSE Nº 18/2021 pelo período de 2 anos da publicação,
passando a ter validade até outubro de 2025.

Francisco Washington Bandeira Santos Filho

 Secretário de Estado da Educação

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO -
Matr.1920716, Secretário de Estado da Educação, em 24/08/2023, às 17:09, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de
2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 8773191 e
o código CRC DC1A358B.

Processo SEI:  00011.036378/2021-55 Documento SEI: 8773191

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0